primum posita, et post utriusque conjunctionem etiam iterum

disjuncta, significare nobis videntur, et posse alterutram speciem

seorsum poi'rigi secundum A'^erbum Christi.

Nee per hoc quod Christus dixit, Bibite ex hoc omnes,

statim consequetur Christum jussisse communionem cuilibet de

populo semper sub utraque specie et nunquam sub altera

dandam esse : nam illorum verborum sensum non alium esse

apparet, quam quem ipse Dominus apostolum suum Paulum,

qui a Domino de hoc sacramento omnia se accepisse testatur,

edocuit, nempe quod quotiescunque de calice hoc quisquam

biberet, id in Christi memoriam faceret, sicuti fecerunt dis-

cipuli, qui tunc aderant praesentes et de eo biberunt omnes :

itaque quotiescumque sanguis Christi bibendus a quoquam est,

in meraoria passio Christi recordanda est ; sicut similiter qnis-

quis corpus Christi surapserit, ad memoriam passionem ejus

revocare debet : neque ex prsecepto Christi tocies bibendum

esse de hoc calice, quotiescumque corpus Christi sumendum est,

apparet per ea quae de verbis et de exemplo Christi supra

dicta sunt. Certe quicquid Christus omnino observari prrecepit,

non posse uUa humana sanctione prohiberi putamus, cum hu-

mana lex divinam abolere non possit. Similiter etiam exis-
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timamus^ nee morein ullum, nee ullam eonsuetiulinem tantopere

apud homines valere debere, ut Dei verbum expugnet et

Christi praseeptum subvertat.

Veruntamen cum Christus nobis libere reliquerit ut eum

tribus modis corporaliter suraere possimus, et quarto spiri-

tualiter, nempe primo, sub utraque specie ; secundo, sub panis

specie tantura ; tercio, sub vini
;

quarto, voluntate et desiderio

solo cura aliter necessitate coacti eura sumere nequimus ; ex-

istimamus pro primo, ut siquis fidelis ardenti in Deum amore

flagrans, pietateque ingenti aestuans, magnopere desideraret

sacramentum sub utraque specie sumere, si nullum vel valetu-

dinis vel imbecillitatis obstaret irapedimentum, ei sub utraque

specie communio praeberi possit, dummodo neque postulans

neque ministrans sacramentum in scandalura populi, aut in

contemptum ecclesiae id faciat, neque suo jure leges regionis

in qua degit sive ecclesiasticas sive laicas infringere praesumat.

Pro secundo et tercio sic, quod si impedimentum aliquod

hujusmodi intervenit, ut in utraque specie absque periculo

sumi non possit, ut si quis paralisi correptus, aut ob alia quaevis

nature aut morborum impedimenta utramque speciem recipere